UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /QĐ-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Điện Biên, ngày      tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng trường các Trường Trung học phổ thông,

Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học phổ thông, nhiệm kỳ 2020-2025

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo, về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông

và phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Điện Biên về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức

bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp

thuộc tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 03/6/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào tạo

tỉnh Điện Biên;

Sau khi xem xét các Tờ trình: số 342/TTr-LQĐ ngày 10/11/2023 của

Trường THPT Phan Đình Giót; số 144/TTr-THPTTG ngày 25/11/2023 của

Trường THPT Tuần Giáo; số 330/TTr-DTNTNP ngày 13/11/2023 của Trường

PTDTNT THPT huyện Nậm Pồ; số 280/TTr-THPTNP ngày 05/12/2023 của

Trường THPT Nậm Pồ; số 304/TTr-THPTCC ngày 05/12/2023 của Trường THPT

Chà Cang; số 239/TTr-PTDTNTTHPTHĐB ngày 05/12/2023 của Trường

PTDTNT THPT huyện Điện Biên; số 347/TTr-HĐT ngày 10/11/2023 của Trường

THPT Thanh Chăn về việc kiện toàn Hội đồng trường nhiệm kỳ 2020-2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng trường các Trường Trung học phổ thông, Phổ

thông Dân tộc nội trú Trung học phổ thông, nhiệm kỳ 2020-2025 như sau:

1. Trường THPT Phan Đình Giót

1.1. Nhân sự Hội đồng trường

a)  Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với cá nhân có tên sau:

- Ông Phí Văn Sốp - Nguyên Bí thư Đảng bộ, Phó Hiệu trưởng, Chủ tịch HĐ;

 - Bà Nguyễn Thị Hồng Nhung - Nguyên Bí thư Đoàn TNCS HCM, Uỷ viên;

- Bà Nguyễn Thị Mai - Nguyên Đại diện Hội CMHS, Ủy viên;

- Em Nguyễn Ngọc Anh - Nguyên đại diện học sinh, uỷ viên.

b)  Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với cá nhân có tên sau:

- Ông Phạm Thành Luân  - Hiệu trưởng, Uỷ viên;

- Bà Hà Thị Thu Trang - Bí thư Đoàn TNCS HCM, Uỷ viên;

- Bà Đặng Thị Liên -  Đại diện Hội CMHS, Ủy viên;

- Em Nguyễn Thị Minh Tâm - Đại diện học sinh, uỷ viên.

1.2. Chức danh Chủ tịch Hội đồng trường

 Sở Giáo dục và Đào tạo đồng ý công nhận ông Phạm Thành Luân - Hiệu

trưởng, Trường THPT Phan Đình Giót giữ chức danh Chủ tịch Hội đồng trường

THPT Phan Đình Giót nhiệm kỳ 2020-2025.

2. Trường THPT Tuần Giáo

2.1. Nhân sự Hội đồng trường

a)  Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với cá nhân có tên sau:

- Ông Hoàng Xuân Bình - Nguyên Hiệu trưởng, Chủ tịch HĐ;

 - Bà Nguyễn Thị Thanh Hoa - Nguyên Bí thư Đoàn TNCS HCM, Uỷ viên;

- Ông Quàng Trọng Quý - Nguyên Đại diện Hội CMHS, Ủy viên;

- Em Đoàn Thu Diễm - Nguyên đại diện học sinh, uỷ viên.

b)  Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với cá nhân có tên sau:

- Ông Bùi Trung Thành  - Hiệu trưởng, Uỷ viên;

- Ông Phạm Quang Hưởng - Bí thư Đoàn TNCS HCM, Uỷ viên;

- Ông Đoàn Quốc Trịnh -  Đại diện Hội CMHS, Ủy viên;

- Em Nguyễn Ngọc Bảo Lam - Đại diện học sinh, uỷ viên.

2.2. Chức danh Chủ tịch Hội đồng trường

 Sở Giáo dục và Đào tạo đồng ý công nhận ông Bùi Trung Thành - Hiệu

trưởng, Trường THPT Tuần Giáo giữ chức danh Chủ tịch Hội đồng trường THPT

Tuần Giáo nhiệm kỳ 2020-2025.

3. Trường PTDTNT THPT huyện Nậm Pồ

a)  Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau:

- Ông Vũ Trọng Vinh - Nguyên Phó Hiệu trưởng; Uỷ viên;

- Ông Bùi Quang Thế - Nguyên Tổ trưởng chuyên môn; Uỷ viên;

- Ông Thùng Văn Vĩnh - Nguyên chủ tịch Công đoàn; Uỷ viên;

- Bà Trần Thị Ngát - Giáo viên; Nguyên Thư ký HĐ;

- Bà Bùi Thuỳ Dương - Nhân viên Kế toán; Uỷ viên;

- Bà Hoàng Thị Huệ - Tổ trưởng chuyên môn; Uỷ viên;

- Bà Đào Thị Nhàn - Trưởng ban TTND; Uỷ viên;

- Bà Vi Thị Luân -  Nguyên Đại diện Hội CMHS, Ủy viên;

- Em Trịnh Mai Phương - Nguyên đại diện học sinh, uỷ viên.

b)  Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau:

- Ông Hà Anh Tuấn - Đại diện Hội CMHS, Ủy viên;

- Bà Lường Thị Bình - Tổ trưởng tổ văn phòng, Uỷ viên;

- Ông Trần Thế Mạnh - Giáo viên, Uỷ viên;

- Em Nguyễn Hoàng Long - Đại diện học sinh, Ủy viên.

4. Trường THPT Nậm Pồ

4.1. Nhân sự Hội đồng trường

a)  Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau:

- Ông Lương Đình Tuấn - Nguyên Hiệu trưởng, Chủ tịch HĐ;

- Bà Nguyễn Thị Thuận - Nguyên Phó Hiệu trưởng, Uỷ viên;

- Em Lê Thị Quyên - Nguyên Đại diện học sinh, Uỷ viên;

b) Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau:

- Ông Trần Trường Thiện - Hiệu trưởng, Uỷ viên;

- Bà Lò Thị Toán - Chủ tịch Công đoàn, Uỷ viên;

- Em Nguyễn Khánh Hoà - Đại diện học sinh, Uỷ viên.

4.2. Chức danh Chủ tịch Hội đồng trường

 Sở Giáo dục và Đào tạo đồng ý công nhận ông Trần Trường Thiện - Hiệu

trưởng, Trường THPT Nậm Pồ giữ chức danh Chủ tịch Hội đồng trường THPT

Nậm Pồ nhiệm kỳ 2020-2025.

5. Trường THPT Chà Cang

5.1. Nhân sự Hội đồng trường

a)  Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với cá nhân có tên sau:

- Ông Trần Trường Thiện - Nguyên Hiệu trưởng, Chủ tịch HĐ.

b) Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với cá nhân có tên sau:

- Ông Vũ Trọng Vinh - Hiệu trưởng, Uỷ viên.

5.2. Chức danh Chủ tịch Hội đồng trường

 Sở Giáo dục và Đào tạo đồng ý công nhận ông Vũ Trọng Vinh - Hiệu

trưởng, Trường THPT Chà Cang giữ chức danh Chủ tịch Hội đồng trường THPT

Chà Cang nhiệm kỳ 2020-2025.

6. Trường PTDTNT THPT huyện Điện Biên

6.1. Nhân sự Hội đồng trường

a)  Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau:

- Ông Trần Đăng Khoa - Nguyên Hiệu trưởng, Chủ tịch HĐ;

- Ông Ngô Vương Thành - Nguyên Chủ tịch công đoàn, Uỷ viên;

- Ông Cà Văn Chanh - Nguyên Đại diện Hội CMHS, Uỷ viên;

- Em Trần Thị Ngọc Ánh - Nguyên Đại diện học sinh.

b) Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau:

- Ông Lương Đình Tuấn - Hiệu trưởng, Uỷ viên;

- Bà Chu Thị Hồng Điệp - Tổ trưởng chuyên môn, Uỷ viên;

- Ông Vũ Quốc Quân - Đại diện Hội CMHS, Uỷ viên;

- Em Bùi Khánh Ly - Đại diện học sinh, Uỷ viên.

6.2. Chức danh Chủ tịch Hội đồng trường

 Sở Giáo dục và Đào tạo đồng ý công nhận ông Lương Đình Tuấn - Hiệu

trưởng, Trường PTDTNT THPT huyện Điện Biên giữ chức danh Chủ tịch Hội

đồng Trường PTDTNT THPT huyện Điện Biên nhiệm kỳ 2020-2025.

7. Trường THPT Thanh Chăn

7.1. Nhân sự Hội đồng trường

a)  Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau:

-  Ông Phạm Thành Luân - Nguyên Hiệu trưởng, Chủ tịch HĐ;

- Ông Nguyễn Văn Vĩnh - Nguyên Chủ tịch UBND xã Thanh Chăn, Uỷ viên;

- Em Đỗ Tiến Đạt - Nguyên Đại diện học sinh.

b) Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau:

- Ông Trần Đăng Khoa - Hiệu trưởng, Uỷ viên;

- Ông Nguyễn Thế Vinh - Chủ tịch UBND xã Thanh Chăn, Uỷ viên;

- Em Hà Thị Thanh Đào - Đại diện học sinh, Uỷ viên.

7.2. Chức danh Chủ tịch Hội đồng trường

 Sở Giáo dục và Đào tạo đồng ý công nhận ông Trần Đăng Khoa - Hiệu

trưởng, Trường THPT Thanh Chăn giữ chức danh Chủ tịch Hội đồng Trường

THPT Thanh Chăn nhiệm kỳ 2020-2025.

Điều 2. Cơ cấu tổ chức, nhiệm vụ và quyền hạn, nội quy hoạt động của Hội

đồng các Trường Trung học phổ thông, nhiệm vụ và quyền hạn của Chủ tịch Hội

đồng trường các đơn vị nhiệm kỳ 2020-2025 thực hiện theo quy định tại Điều 10,

Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và phổ thông có nhiều cấp

học, ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trưởng phòng: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - Tài chính, Giáo dục Trung học

Sở Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đoạt

		doatnv@dienbien.edu.vn
	2023-12-07T09:21:25+0700

		2023-12-07T09:29:39+0700

		2023-12-07T09:29:54+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2023-12-07T09:30:24+0700